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۱۱۹ فوتی و 5500بیمار جدید 
کرونا در کشور

رت  ا سخنگوی‌وز
بهداشت از کاهش 
موارد ابتلا و فوتی‌های 
روزانه ناشی از کرونا 
به دنبال اقدامات 

انجام‌شده خبر داد. به گزارش ایسنا،  
سیماسادات لاری گفت: از روز شنبه تا ظهر 
یکشنبه ۵هزار و ۵۰۲بیمار جدید مبتلابه 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و مجموع 
بیماران کووید-۱۹در کشور به یک‌میلیون و 

۲۰۰هزار و ۴۶۵نفر رسید. 
لاری افزود: متأسفانه در ذکرشده، 
۱۱۹بیمار کووید-۱۹جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به 

۵۴هزار و ۶۹۳نفر رسید.
    

همه دانش‌آموزان باید امتحان 
غیرحضوری بدهند

وزیر آموزش 
‌و پرورش بابیان 
اینکه اباغ کردیم 
آزمون‌ها غیرحضوری 
ز  و با استفاده ا

ظرفیت‌های مختلفی که وجود دارد برگزار 
شود گفت: درباره برخی دروس هنرستانی و 
پایه‌های اول و دوم ابتدایی به دلیل ویژگی‌های 
خاصی که دارد اجازه دادیم اگر با هماهنگی 
ستاد مقابله با کرونا اگر مشکلی وجود نداشته 
باشد و البته با رعایت همه دستورالعمل‌های 
بهداشتی، به‌صورت »حضوری« آزمون برگزار 

کنند. 
به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی 
بابیان اینکه قصد داشتیم به‌صورت عمومی 
مجوز را بگیریم که ستاد مجوز عمومی نداده 
است که آزمون‌ها حضوری برگزار شوند اظهار 
کرد: لذا قالب آزمون‌های ما امسال به‌صورت 
غیرحضوری برگزار خواهد شد و همه دانش 

آموزان باید امتحان غیرحضوری بدهند.
    

پیش‌بینی احداث گورستان 
جدید برای تهرانی‌ها 

عضو شورای شهر 
تهران از پیش‌بینی 
احداث گورستان 
جدید برای تهرانی‌ها 
در اطراف آرادکوه 

خبر داد و گفت: فعاً این موضوع در حد 
مطالعه است اما باید در 4نقطه شهر گورستان 

احداث شود. 
به گزارش فارس، حسن خلیل‌آبادی اظهار 
کرد: بهشت‌زهرا جای توسعه ندارد و اطراف 
آن کاملًا بسته است، اما مکانی در نزدیکی  
آرادکوه پیش‌بینی‌شده است، بازدیدهایی 
صورت گرفته است و برخی معتقدند که 
آسیب‌زا نیست، اما به نظر من گورستان باید 
در چهار جهت شهر احداث شود. کسی که در 
تجریش زندگی می‌کند نباید متوفایش را به 
جنوب تهران بیاورد و یک و نیم ساعت درراه 
باشد. ترافیک و تراکم جمعیت را شاهدیم. در 
روزهای پنج‌شنبه و جمعه در داخل بهشت‌زهرا 
ترافیک است. ما باید گورستان‌های محلی 
داشته باشیم و در شرق، غرب، شمال‌ تهران 
گورستانی احداث شود و در هر پهنه یک 

گورستان باشد. 
    

تشکیل کارگروه ویژه برای شناسایی 
سایت‌های شرط‌بندی و قمار

دادستان عمومی 
و انقاب تهران از 
تشکیل کارگروه 
ویژه‌ای در دادستانی 
برای رصد و شناسایی 

سایت‌های شرط‌بندی و گردانندگان آن‌ها 
خبر داد. 

به گزارش مهر، علی القاصی‌مهر گفت: 
دادستانی در راستای مطالبه به‌حق عمومی و 
به‌عنوان مدعی‌العموم به موضوع ورود کرده و 
به‌طور حتم با این دسته از افراد برخورد می‌کند. 
دادستان تهران در ادامه سخنان خود بر لزوم 
انجام هماهنگی بین بخشی دستگاه‌های 
ذی‌ربط برای ورود به این موضوع تأکید کرد 
و گفت: در این راستا باید با تدوین طرحی 
جامع با رویکرد فعالیت دستگاه‌های مختلف و 
درعین‌حال اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی عمومی 
برای مسدودسازی این سایت‌ها و برخورد با 

گردانندگان آن‌ها اقدام کرد.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

مسئولان وزارت بهداشت به واکسن 
ایرانی کرونا خوش‌بین هستند و وعده 
داده‌اند به‌زودی این واکسن در دسترس 
عموم قرار می‌گیرد. برخی از مردم اما بر 
این باورند که واکسن ایرانی نمی‌تواند 
مؤثر باشد و ترجیح می‌دهند واکسن 

خارجی را تزریق کنند. 
از سوی دیگر مسئولان وزارت 
بهداشت بارها تأکید کرده‌اند که واکسن 
ایرانی مراحل را با موفقیت طی کرده 
است و در مؤثر بودنش شکی وجود ندارد 
و در کنار آن واکسن کرونای چینی هم 

به کشور وارد می‌شود. 
برای جلب اعتماد باید اول 
مسئولین واکسن بزنند 

بی‌اعتمادی به واکسن کرونای ایرانی 
از سوی برخی از مردم آن‌قدر زیاد است 
که بسیاری می‌گویند مقامات وزارت 
بهداشت و مسئولین کشور باید پیش 
از هرکسی و جلوی دوربین واکسن 
کرونای ساخت ایران را تزریق کنند 
تا شاید اعتماد مردم برای خرید آن 

بیشتر شود. 
روز گذشته نیز سید محمدرضا 
هاشمیان، فوق تخصص آی‌سی‌یو 
بیمارستان مسیح دانشوری و استاد 
دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به 
ماجرای تهیه‌ی واکسن از طرف ایران 
و انتقادات مطرح‌شده در این موضوع، 
بیان کرد: بحث واکسن کرونا، مستقیم 
به مسئولان وزارت بهداشت برمی‌گردد، 
چون ریاست جمهوری و بقیه نهادها 
مدت‌هاست که رضایت خودشان را 
برای خرید اعلام کردند و تأمین بودجه 

را در رابطه با واکسن کرونا انجام دادند.
به گفته او از زمان شیوع ویروس 

در کشور، برخی از مسئولان وزارت 
بهداشت بحث ایمنی گله‌ای را مطرح 
کردند و به این باور بودند که واکسن 
تأثیری در این بیماری ندارد که این 
نظرات همه غلط بود و آن‌هایی که 
این نظرات را داشتند، در برابر مردم 
مسئول هستند و باید جوابگوی شایعات 

غیرعلمی کشور باشند.
هاشمیان در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش گفته است در پروتکل 
کشوری به‌هیچ‌وجه از زمان شروع 
ویروس در کشور بحث واکسن ذکر نشد و 
از تمهیدات واکسن نیز صحبت نشد و در 
تمام مصاحبه‌ها که مستنداتش موجود 
است به‌هیچ‌وجه به بخش واکسیناسیون 
در خصوص مقابله بیماری کرونا در 
کشور توجه خاصی نشده است، حتی 
بسیاری از شرکت‌های داخلی بودند 
که تقاضای این را داشتند که اگر نیاز به 

کمک است، همراهی کنند.
او ادامه داد: باوجودآنکه جزو 
کشورهایی بودیم که شیوع کرونا را از 
همان اول داشتیم، اما توزیع واکسن 
به تأخیر افتاده، درصورتی‌که اگر این 
موضوع به تعویق نمی‌افتاد، این تعداد 
از کادر درمان و مردم عادی را از دست 

نمی‌دادیم.
طبق گفته‌های هاشمیان واکسن 
ایرانی بعد از اتمام کار باید به تأییدیه 
سازمان بهداشت جهانی برسد که این 
موضوع هم چند ماهی زمان می‌برد، تا آن 
زمان چه کسی مسئول آمار مرگ‌ومیر 
کرونا در کشور است؟ این عزیزان که 
تصمیم‌گیر موضوع هستند، تابه‌حال 

در شرایط ما قرار نگرفته‌اند.
او بیان کرد: موضوع دیگر ۵۶ نفری 
هستند که قرار است داوطلب تزریق 
باشند، اما از بین این ۵۶ نفر ببینید 
چند نفر از مسئولان وزارت بهداشت 
که در مورد واردات واکسن کرونا موضع 

گرفتند، حضور دارند؟ البته برخی از 
آن‌ها می‌گویند ما قبلًا کرونا گرفتیم، 
اما برای اینکه بخواهند بین مردم اعتماد 
ایجاد کنند و همه‌چیز را موجه جلوه 
دهند، حتماً باید خودشان واکسینه 
شوند، مسئولان وزارت بهداشت که 
سمت بالایی دارند و تا الآن کاری در 
رابطه با تهیه‌ و ساخت واکسن انجام 
نداده‌اند، از آن‌ها می‌خواهم تجربه‌ی 
واکسن ایرانی را قبل از گروه‌های دیگر 

و مردم عادی داشته باشند.
هاشمیان افزود: باوجودآنکه از ابتدا 
گفتیم به واکسن کرونا نیاز داریم و شاهد 
مرگ افراد بودیم، اما واکسن تهیه نشد، 
درصورتی‌که در کشورهای اطراف مثل 
عراق و ترکیه هم واکسن را تهیه کردند 
و به مردمشان تزریق می‌کنند، این به 
یک برنامه‌ریزی مشخص نیاز دارد که 

در کشور ما انجام ‌نشده است.
چه کسانی مسئول مرگ‌ومیرها 

هستند؟
هاشمیان گفته است که نسبت 
به این رویکرد وزارت بهداشت بسیار 
معترض هستیم و متأسفانه هیچ 
جواب علمی هم به ما داده نمی‌شود، 
توجه داشته باشید که مراحل تولید 
داخلی واکسن با دارو فرق می‌کند 
و برای واکسن حتماً باید از سازمان 
بهداشت جهانی مجوز گرفته شود و 
کشورهایی مثل چین که آن‌قدر در 
ساخت واکسن پیشرو بودند، زمان 
زیادی برد تا مجوزها را از سازمان جهانی 
بهداشت بگیرند و درواقع به این دلیل ما 
سؤال می‌کنیم که چه کسی در کشور 
مسئولیت مرگ‌ومیرها را از زمانی که 
واکسن کرونا در دسترس کشورهای 
جهان قرارگرفته، قبول می‌کند؟ چون 
مجوز گرفتن برای واکسن هم‌زمان 

زیادی را می‌گیرد.
فوق تخصص آی‌سی‌یو بیمارستان 

مسیح دانشوری با اشاره به عوارض 
احتمالی واکسن کرونا، گفت: ممکن 
است واکسن عوارضی داشته باشد 
و تا الآن همه‌ی واکسن‌ها عوارضی 
نیز داشته‌اند، به‌طور مثال واکسن 
آنفلوآنزا هم عامل یک بیماری می‌شود 
و همچنین واکنش‌های آلرژیک براثر 
واکسن‌ها دیده‌ شده است، بنابراین 
مصونیت آن‌ها ۱۰۰ درصد نیست، 
ولی باید گفت که این مصونیت بالای 
۹۰ درصد است و همین‌که عوارض 
کوچک یا عوارض بزرگ دارند دلیل 
نمی‌شود که واکسیناسیون انجام نشود، 
آیا واقعاً علم می‌تواند به همین دلیل عامل 
مرگ‌ومیر آدم‌ها در دنیا شود؟ بنابراین 
منطق پزشکی حکم می‌کند مجموع 
مرگ‌ومیرها در دنیا کم شود تا به یک 
ایمنی بزرگ برسد، ضمن اینکه تزریق 
واکسن در هیچ کجای دنیا اجباری 
نیست و افرادی که فکر می‌کنند در 
معرض خطر بیشتر هستند، مثل کادر 

درمان می‌توانند تزریق را انجام دهند.
نه کودکان نه سیاستمداران، اول 

کادر درمان واکسینه می‌شوند
بااین‌حال بحث اولویت تزریق واکسن 
کرونا مدتی است که داغ شده است. در 

این میان گروه بزرگی از مردم معتقدند 
کادر درمانی که حدود یک سال است 
با سختی و مشقت زیاد در صف اول 
مبارزه با کرونا ایستاده‌اند باید اولین 
افرادی باشند که واکسن کرونا به آن‌ها 
تزریق می‌شود. از سوی دیگر اما برخی 
می‌گویند کودکان نیز باید در برابر 
ویروس کرونا مصون شوند و اولویت با 
این دو گروه است. درحالی‌که پزشکان 
زیادی بر این باورند که در این مورد 
کودکان در اولویت تزریق واکسن قرار 
نمی‌گیرند چراکه کودکان درگیری 
شدیدی به این بیماری ندارند و واکسن 
کرونا قرار است، برای پیشگیری از بروز 
نوع شدید این بیماری در بزرگسالان 
مورداستفاده قرار گیرد و در حال حاضر 
کودکان در اولویت واکسیناسیون برای 

این بیماری نیستند.
ایرج حریرچی، معاون کل وزارت 
بهداشت و درمان نیز گفته است که 
اولویت تزریق واکسن کرونا با افراد 
پرخطر و کادر بهداشت و درمان خواهند 
بود و هیچ تبعیض و شهروند درجه اولی 
هم وجود ندارد. در همین مورد چند روز 
پیش اسحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس‌جمهور از تدوین دستورالعملی 
خاص برای استفاده از واکسن توسط 
وزارت بهداشت خبر داد و گفت: هیچ 
مقام دولتی و خانواده مقامات دولتی 
خارج از این دستورالعمل به واکسن 
دسترسی پیدا نمی‌کند. او گفته بود این 
دستورالعمل به اطلاع همه خواهد رسید 
و مردم مطمئن باشند که احدی خارج از 
دستورالعمل‌ها به واکسن دسترسی پیدا 
نخواهد کرد. هیچ مقام دولتی و خانواده 
مقامات دولتی خارج از دستورالعمل به 
واکسن دسترسی پیدا نمی‌کند بلکه 
همه مردم به‌طور مشابه دسترسی پیدا 
خواهند کرد و امیدواریم بتوانیم هرچه 

سریع‌تر واکسن تهیه کنیم.
این گفته جهانگیری به داستان 
جنجال و پرحاشیه رزرو و دسترسی 
نمایندگان مجلس به واکسن آنفلوآنزا 
برمی‌گردد. اوایل مهرماه بود که 
خبرهایی حاکی از سرازیر شدن دوز 
زیادی از واکسن آنفلوآنزا به‌سوی مجلس 
منتشر شد و سروصدای زیادی هم 
به پا کرد. در همان زمان مدیر شرکت 
بهستان‌پخش هم این خبر را تأیید 
کرد و گفت به ما دستور داده‌ شده که 
۱۵۰۰ عدد واکسن آنفلوآنزا به داروخانه 
مجلس ارسال کنیم. حالا جهانگیری 
قول داده است که این اتفاق دوباره تکرار 

نخواهد شد.
 16 میلیون دوز واکسن کرونا 

وارد کشور می‌شود
بالاخره مشخص شد واکسن‌های 
خارجی که رئیس‌جمهور و دیگر 
مسئولان از آن می‌گفتند متعلق به 
چین است و به‌زودی دوز زیادی از این 
واکسن وارد کشور می‌شود. کریم همتی، 

رئیس جمعیت هلال‌احمر ایران گفته با 
توجه به دستور دولت قرار بر این است 
تا هلال‌احمر16 میلیون دوز از واکسن 
کرونا را وارد کشور کند. او گفت که منبع 
واکسنی که قرار است تأمین شود شرقی 
است و به هم‌وطنان اطمینان می‌دهیم 
که تمامی  این واکسن‌ها بدون تایید 
سلامتی از سوی سازمان غذا و دارو وارد 

و توزیع نمی‌شود.
همتی ادامه داد: در مورد 
واکسن‌های اهدایی از کشورهای 
غربی نیز ما پیگیر موضوع هستیم اما 
بحث نگهداری این واکسن‌ها مشکل 
است و ممکن است امکان انتقال آن با 
هواپیما وجود داشته باشد اما با توجه به 
دمای منفی ۷۰ درجه در عرضه مشکل 

خواهیم داشت.
در آخر اما پزشکان می‌گویند ایران 
به ۱۹ تا ۲۹ میلیون دوز واکسن نیاز 
دارد، بااین‌حال قرار نیست کل کشور 
واکسینه شوند بلکه افراد آسیب‌پذیر 
باید آن را دریافت کنند. سازمان غذا و 
دارو نیز قول داده است مانند همیشه 
بر این موضوع نظارت کند و واکسن را 
به دست نیازمندان و افرادی که اولویت 

تزریق دارند برساند.
بر اساس گزارش‌های منتشرشده 
جمعیت هلال‌احمر یک‌میلیون دوز 
واکسن را از چین خریداری خواهد 
کرد، مابقی واکسن‌ها که حدود ۲۰ 
میلیون دوز خواهد بود از سوی وزارت 
بهداشت تأمین خواهد شد و میزان 
واکسن اهدایی نیز قرار است حدود 
۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار دوز باشد که مربوط به 

شرکت فایزر است.
باید منتظر ماند و دید که چه زمانی 
واکسن کرونا در دسترس مردم قرار 
می‌گیرد و این واکسن‌ها تا چه اندازه 
می‌تواند مصونیت ایجاد کند و آیا 
مسئولان بر سر حرف‌های خود در 
رابطه با اولویت دسترسی کادر درمان و 
بیماران حاد می‌مانند یا قرار است دوباره 
مسئولان و سران کشور پیش از سایرین 
به این واکسن‌ها یا نمونه‌های خارجی آن 

دست پیدا کنند. 

واکسن کرونا به‌زودی در دسترس مردم قرار می‌گیرد؛

کادر درمان و بیماران بدحال در اولویت تزریق 

خبر

جمعه پنجم دی‌ماه سال جاری، اولین بار خبر 
سقوط بهمن در ارتفاعات استان تهران منتشر 
شد. در این حادثه بیش از ۱۰۰ نفر گرفتار شدند 
و تا لحظه نگارش این خبر 12 تن جان‌باخته‌اند و 

چندین کوهنورد نیز هنوز پیدا نشده‌اند. 
 آغاز عملیات جدید نجات کوهنوردان 

از دیروز
روز گذشته محمدباقر محمدی از آغاز 
جست‌وجوهای جدید برای یافتن مفقودین خبر 
داد و گفت: از صبح دیروز و با یک ارزیابی دقیق 
منطقه‌ای عملیات جستجو با استفاده از یک فروند 
بالگرد امداد هوایی و ۱۶ تیم عملیاتی به‌صورت 
هوایی و زمینی در ارتفاعات شمال تهران ازجمله 
آهار، کلک‌چال و دارآباد آغاز شد. او گفت: این مرحله 
جدید عملیات جستجو با تشکیل اتاق فکر متشکل 
از نخبگان، متخصصان و پیشکسوتان مدیریت 
عملیات در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات 

سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر در حال 
رصد و هدایت است. او اضافه کرد: در اجرای این 
مرحله جدید عملیات جستجوی مفقودان ریزش 
بهمن و وقوع کولاک )روز جمعه گذشته( ثبت 
تمامی اقدامات جستجو، رهاسازی، تثبیت، انتقال 
اجساد احتمالی به پایین‌دست و تأمین لجستیک 
مناسب تیم‌های عملیاتی )هوایی، زمینی( در 
دستور کار سازمان امداد و نجات قرار دارد. عملیات 
جستجو و نجات مهم‌ترین اولویت اقدام در تمامی 
حوادث و سوانح، بررسی و تلاش برای نجات جان 
آسیب دیدگان است که این اقدام به‌طور عمده 
شامل جستجوی مصدومین و مفقودین احتمالی 
سانحه، رهاسازی)نجات فنی(، ارائه خدمات 
فوریتی پزشکی و انتقال مصدومان به مکان امن 
است؛ عملیات جستجو و نجات باید در سریع‌ترین 
زمان ممکن به انجام برسد اما بایستی توجه داشت 
که درهرحال، حفظ جان و سلامت اعضای تیم‌های 

جستجو و نجات بر نجات جان آسیب دیدگان 
اولویت دارد. همچنین شاهین فتحی، مدیرعامل 
جمعیت هلال‌احمر استان تهران با اشاره به آغاز 
عملیات جستجو تصریح کرد: دیروز از ابتدای صبح 
مجدداً عملیات جستجو را آغاز کردیم. پیکر یکی 
از جان‌باختگان را که به دلیل شرایط جوی در روز 
گذشته امکان انتقالش وجود نداشت از کلک‌چال 
به پایین منتقل کردیم. همچنین عملیات جستجو 
که از شنبه‌شب به دلیل شرایط جوی متوقف‌شده 

بود در ارتفاعات دارآباد از سر گرفته شد.
ارتفاع برف پس از بهمن تا 15 متر رسیده 

از سوی دیگر رضا زارعی، رئیس فدراسیون 
کوهنوردی در خصوص آخرین وضعیت 
جستجوها برای یافتن پیکر کوهنوردان در 
ارتفاعات تهران گفت: این حوادث بسیار دردناک 
بود. طبق آماری که هلال‌احمر اعلام کرده تاکنون 
۱2 نفر جان خود را ازدست‌داده‌اند و پیکر دو نفر 

نیز در زیر بهمن در دارآباد هنوز پیدا نشده است.
او در مورد اینکه آیا می‌توان امروز به آن‌ها 
دسترسی پیدا کرد، افزود: حجم برف پس از ریزش 
بهمن بسیار زیاد شده و حدود ۱۵ متر است. با توجه 
به تابش آفتاب احتمال ریزش مجدد بهمن وجود 
دارد و در این شرایط جان امدادگران هم مهم است.
رئیس فدراسیون کوهنوردی عنوان کرد: در 
روز جمعه با توجه به تماس‌هایی که خانواده‌ها 
با هلال‌احمر گرفته بودند، آمار مفقودین خیلی 
بالابود، اما خیلی از آن‌ها به خانه بازگشتند. 

همان‌طور که گفتم فعلًا آمار فوتی‌ها ۱2 نفر 
است. یک نفر هم در ایستگاه ۵ دچار مشکل شده 
بود که در بیمارستان فوت کرد که شاید آن‌هم 
به این آمار اضافه شود. زارعی در مورد اینکه قبلًا 
حوادث این‌چنینی در ارتفاعات تهران داشتیم یا 
خیر، عنوان کرد: چند سال قبل در توچال ۱۵ نفر 
فوت کردند، اما با توجه به حضور امداد و نجات، 
پیشگیری از حوادث بسیار خوب‌شکل گرفته، اما 
بی‌توجهی‌ برخی افراد به هشدارها باعث بروز این 

مشکلات می‌شود.

عملیات نجات کوهنوردان در ارتفاعات تهران ادامه دارد؛

احتمال وقوع دوباره بهمن و خطر جانی برای امدادگران

فوق تخصص آی‌سی‌یو 
بیمارستان مسیح 

دانشوری: برخی مسئولان 
وزارت بهداشت بحث ایمنی 

گله‌ای را مطرح کردند و به 
این باور بودند که واکسن 

تأثیری در این بیماری 
ندارد که این نظرات همه 

غلط بود و آن‌هایی که این 
نظرات را داشتند، در برابر 

مردم مسئول هستند و 
باید جوابگوی شایعات 
غیرعلمی کشور باشند

چند روز پیش اسحاق 
جهانگیری، معاون اول 
رئیس‌جمهور از تدوین 

دستورالعملی خاص برای 
استفاده از واکسن توسط 
وزارت بهداشت خبر داد 
و گفت: هیچ مقام دولتی 
و خانواده مقامات دولتی 

خارج از این دستورالعمل 
به واکسن دسترسی پیدا 

نمی‌کند
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